ПРОЕКТ

 «______» октября 2017 года

Постановление № ______
О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 26 августа 2016 г. № 08/378 «Об организации деятельности по противодействию коррупции в отношении лиц, замещающих муниципальные должности  муниципального образования городского округа «Вуктыл»

В соответствии постановлением Правительства Российской Федерации от 09 января 2014 г. № 10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации», статьи 4(1) Закона Республики Коми от 29 сентября 2008 г. № 82-РЗ «О противодействии коррупции в Республике Коми»  администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 26 августа 2016 г. № 08/378 «Об организации деятельности по противодействию коррупции в отношении лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования городского округа «Вуктыл» следующие изменения:
1.1. в Порядке приема, хранения, определения стоимости и реализации (выкупа) подарков, полученных лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования городского округа «Вуктыл», в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, утвержденном постановлением (приложение № 6):

пункт 16 после слов «принятого к бухгалтерскому учету подарка» дополнить словами «, стоимость которого превышает 3 тысячи рублей,»;
дополнить пунктом 161 следующего содержания:
«161. Подарок возвращается сдавшему его лицу по акту возврата подарка, составленному по форме согласно приложению 6 к настоящему Порядку, в случае, если его стоимость не превышает 3 тысяч рублей, в течение 5 рабочих дней со дня определения его стоимости. О возврате такого подарка в Книге учета актов приема-передачи подарков производится соответствующая запись не позднее одного месяца со дня определения его стоимости.»;
дополнить приложением 6 к Порядку в редакции согласно приложению к настоящему постановлению;
1.2. в Порядке увольнения (досрочного прекращения полномочий, освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования городского округа «Вуктыл», утвержденном постановлением (приложение № 8):

в пункте 2:

в абзаце пятом слова «законодательством Российской Федерации.» заменить словами законодательством Российской Федерации;»;
дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«непредставления лицом сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений.».
2.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному  опубликованию (обнародованию).
3.  Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

Руководитель администрации

городского округа «Вуктыл»                                                                                 В.Н. Крисанов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации                                           городского округа «Вуктыл»                                                    от «_____» октября 2017 г. № _________

«Приложение 6
к Порядку

приема, хранения, определения стоимости

и реализации (выкупа) подарков, полученных

лицами, замещающими муниципальные должности

муниципального образования городского округа «Вуктыл»,
в связи с протокольными мероприятиями, служебными

командировками и другими официальными

мероприятиями, участие в которых связано с их

должностным положением или исполнением

ими служебных (должностных) обязанностей
 (форма)

АКТ

возврата подарка
от «___» __________ 20__ г. № _____

Мною __________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

(Ф.И.О. и наименование замещаемой должности лица, ответственного за прием подарка)

на основании (нужное подчеркнуть):

1) заключения оценочной комиссии от «___» __________ 20__ г.;

2) документов, подтверждающих стоимость подарка: _________________________

_____________________________________________________________________________;

(указать наименование документов)

3) заявления ____________________________________________________________

(Ф.И.О., должность)

о выкупе подарка от «___» __________ 20__ г.,

возвращен ____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

(Ф.И.О., должность)

подарок, переданный по акту приема-передачи от «___» __________ 20__ г. № ___.

Выдал Принял

______________/___________/ ______________/___________/

(Ф.И.О.) (подпись) (Ф.И.О.) (подпись)

«___» ___________ 20__ г. «___» ___________ 20__ г.».